肥西县关于申报2021年度合肥市教育科学规划课题的通知

各中学、中心校、九年一贯制学校、县直校园：
  根据市教育局《关于申报2021年度合肥市教育科学规划课题的通知》要求，2021年度合肥市教育科学规划课题申报工作已经开始。为了做好此项工作，各级各类学校要认真做好宣传、引导，坚持以问题为导向，组织教科研攻关。现就我县的具体申报工作明确如下：
2021年度合肥市教育科学规划课题申报分为以下类别：
（1） 绿色评价专题研究课题（6个）
依据合肥市教育局《关于遴选基于绿色指标评价的教育教学方式改进项目学校的通知》要求实施。我县在学校自主申报的基础上，已推荐六所学校参评市级实验校，各校都已上报了专项选题及立项申请书（见下表）。请六校抓紧打磨，在2月5日前，报朱红梅审核通过后，再用课题负责人平台账号登录，直接上传到课题研究专栏。
其它学校本年度无需再申报此类课题。
	单位
	课题名称
	课题负责人
	备注

	肥西县上派学区中心学校
	学生全面发展视域下家校合育路径研究
	秦玲  卞真银

	肥西县肥光小学
	基于绿色指标评价的小学中高年级学科前置作业设计的实践研究
	丁冬梅  赵德兵

	肥西经济开发区中心学校
	基于绿色指标下教与学转变的连片教研研究
	李亚玲  张久练

	肥西县柏堰科技园中心学校
	基于绿色指标背景下小学学业水平评价改革的实践研究
	汪玲  魏晓芳

	肥西县紫蓬镇中心学校
	基于小学生发展绿色指标评价下农村学校家校共育工作策略研究
	高玉琴  孙跃

	肥西县花岗学区中心学校
	基于绿色指标评价环境下的五育并举身心齐进的实践研究
	方义红  张倩倩

[bookmark: _Hlk62572819]（2）普通高中新课程新教材实施示范区（校）建设课题（8+n）
[bookmark: _Hlk62572967]一定要围绕高中新课标（2017版2020年新修订）、新教材、新课程、新课改这个中心来选题，要体现问题导向。
[bookmark: _Hlk62575167]2月18日（正月初七）前，申报人按要求填写好《合肥市教育科学规划课题申请书》和《课题设计论证活页》，将电子稿发给对应学科教研员（并主动联系告知）；学科教研员要及时进行初审，给出修改意见；申报人再按意见进行修改完善，之后再发给学科教研员把关。凡准备申报省级或市级普通高中新课程新教材实施示范区（校）的，毎校至少要申报2项。
[bookmark: _Hlk62573059][bookmark: _Hlk62575555]2月20日前，学科教研员将初审符合要求的《合肥市教育科学规划课题申请书》《课题设计论证活页》《肥西县申报2021年市级教育科学规划课题信息汇总表》三项材料电子稿，发给张娣老师汇总，并报前两项纸质材料一式两份（加盖学校公章）到教体局4308室。
[bookmark: _Hlk62573239][bookmark: _Hlk62574334][bookmark: _Hlk62743294]2月22日前，教研室组织专门评审，确定拟推荐课题（多于8项），并通知课题负责人用自己云平台账号登录，直接上传到课题研究专栏。
2月26日17:00前，教研室再次组织评审，从已成功上传的申报课题中，择优推荐上报 8 项参加市级评审。
另外属于合肥市高中学科教育名师工作室的，每个可单独申报 1 项（指标单列）。

（3）党建课题（2个）
3月1日前，申报人按要求填写好的《合肥市教育科学规划课题申请书》《课题设计论证活页》《肥西县申报2021年市级教育科学规划课题信息汇总表》三项材料电子稿，发到教研室公共邮箱（fxjys2015@163.com）。
3月3日前，教研室组织专门评审，确定拟推荐课题，并通知课题负责人用自己云平台账号登录，直接上传到课题研究专栏。并报前两项纸质材料一式两份（加盖学校公章）到教体局4308室。
[bookmark: _Hlk62575599]3月7日17:00前，教研室再次组织评审，从已成功上传的申报课题中，择优推荐上报2项参加市级评审。

（4）一般课题（20个）
[bookmark: _Hlk62570848][bookmark: _Hlk62572742][bookmark: _Hlk62575228]2月25日前，申报人按照《合肥市教育科学规划课题管理办法》要求，填写好《合肥市教育科学规划课题申请书》和《课题设计论证活页》，将电子稿发给对应学科教研员（并主动联系告知）；学科教研员要及时进行初审，并认真给出修改意见；申报人再按意见进行修改完善，之后再发给学科教研员把关。属于综合类及没有对应学科教研员的，则直接发到教研室公共邮箱（fxjys2015@163.com），由教研室根据情况安排专人指导。
[bookmark: _Hlk62571248][bookmark: _Hlk62573016]3月1日前，学科教研员择优推荐初审符合要求的《合肥市教育科学规划课题申请书》《课题设计论证活页》《肥西县申报2021年市级教育科学规划课题信息汇总表》三项材料电子稿，学前教育报给刘艳老师汇总，小学发给朱红梅老师汇总，中学发给张娣老师汇总，学前教育和小学汇总后再发给张娣，逾期不等。
[bookmark: _Hlk62571492][bookmark: _Hlk62573443]3月8日前，县教研室组织专门评审，确定初步推荐课题目录（多于20个），并通知这些课题负责人进一步修改打磨完善。
[bookmark: _Hlk62571455]3 月 12日前，拟推荐课题负责人用自己云平台账号登录，按要求上传到合肥教育云平台课题研究专栏。并报前两项纸质材料一式两份（加盖学校公章）到教体局4308室。
3 月 14 日 17:00前，教研室再次组织评审，从已成功上传的申报课题中，择优推荐上报20项参加市级评审。

以上各类申报的市级课题，接到推荐通知的课题负责人，将完善后的材料上传到合肥市教育云平台“科研课题管理”专栏，注意平台截止上传时间，逾期关闭。
特别强调：凡是不符合规定条件的、未经过学科教研员初评的、无学校推荐意见的、没有加盖学校盖章的、有各级各类在研课题的（课题组成员不受此限）、有课题撤项且自公布之日起未满三年的，本次均不推荐。
其它要求，一律按市局文件通知执行（见附件1）。《课题立项申请书》及《课题设计论证活页》等制式表格均需登陆合肥教育云平台“科研课题管理系统”--“相关下载”专栏下载最新版本。
  特此通知。

附件：
1.关于申报2021年度合肥市教育科学规划课题的通知
2.肥西县申报2021年市级教育科学规划课题信息汇总表
3.《合肥市教育科学规划课题管理办法》

肥西县教育体育局
2021年1月28日

2